



# ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 декабря 2017 г. № 392

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 316 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие культуры и туризма на 2015-2020 годы» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 04.03.2015 № 38, от 20.04.2015 № 83, от 14.05.2015 № 103, от 29.07.2015 № 183, от 23.09.2015 № 234, от 17.11.2015 № 285, от 29.12.2015 № 337, от 02.03.2016 № 41, от 18.05.2016 № 99, от 16.06.2016 № 131, от 24.08.2016 № 191, от 22.11.2016 № 269, от 07.12.2016 № 279, от 14.12.2016 № 294, от 28.12.2016 № 331, от 08.02.2017 № 9, от 15.03.2017 № 50, от 24.05.2017 № 117, от 14.06.2017 № 131, от 26.07.2017 № 179, от 07.08.2017 № 183, от 08.11.2017 № 283, от 05.12.2017 № 321)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 316 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие культуры и туризма на 2015-2020 годы» следующие изменения:

1) в строке «Объемы и источники финансирования» паспорта государственной программы:

в абзаце первом цифры «5791348,79982», «5609034,79859» заменить соответственно цифрами «5788702,96469», «5606388,96346»;

в абзаце четвертом цифры «1475260,12935», «1431852,82935» заменить соответственно цифрами «1472614,29422», «1429206,99422»;

в абзаце девятом цифры «464370,69814», «464316,69214» заменить соответственно цифрами «463526,19818», «463472,19218»;

в абзаце двенадцатом цифры «81550,17748» заменить цифрами «80705,67752»;

в абзаце шестнадцатом цифры «208986,63364», «96820,282» заменить соответственно цифрами «208907,13364», «96740,782»;

в абзаце девятнадцатом цифры «300,0» заменить цифрами «220,5»;



в абзаце двадцать третьем цифры «28222,98165» заменить цифрами «28031,81514»;

в абзаце двадцать шестом цифры «6725,6» заменить цифрами «6534,43349»;

в абзаце тридцать втором цифры «4900317,64288», «4830223,99929» заменить соответственно цифрами «4898786,97422», «4828693,33063»;

в абзаце тридцать пятом цифры «1356417,42249», «1313010,12249» заменить соответственно цифрами «1354886,75383», «1311479,45383»;

2) в разделе 4 «Ресурсное обеспечение Программы»:

в абзаце первом цифры «5791348,79982», «5609034,79859» заменить соответственно цифрами «5788702,96469», «5606388,96346»;

в абзаце четвертом цифры «1475260,12935», «1431852,82935» заменить соответственно цифрами «1472614,29422», «1429206,99422»;

в таблице «Распределение средств из областного и федерального бюджетов, необходимых для реализации мероприятий Программы, в разбивке по главным распорядителям Программы»:

в пункте 1 цифры «5509301,52959», «1431852,82935» заменить соответственно цифрами «5506655,69446», «1429206,99422»;

в строке «Итого, в том числе:» цифры «5791348,79982», «1475260,12935», «5609034,79859», «1431852,82935» заменить соответственно цифрами «5788702,96469», «1472614,29422», «5606388,96346», «1429206,99422»;

в абзаце девятом цифры «464370,69814», «464316,69214» заменить соответственно цифрами «463526,19818», «463472,19218»;

в абзаце двенадцатом цифры «81550,17748» заменить цифрами «80705,67752»;

в абзаце шестнадцатом цифры «208986,63364», «96820,282» заменить соответственно цифрами «208907,13364», «96740,782»;

в абзаце девятнадцатом цифры «300,0» заменить цифрами «220,5»;

в абзаце двадцать третьем цифры «28222,98165» заменить цифрами «28031,81514»;

в абзаце двадцать шестом цифры «6725,6» заменить цифрами «6534,43349»;

в абзаце тридцать втором цифры «4900317,64288», «4830223,99929» заменить соответственно цифрами «4898786,97422», «4828693,33063»;

в абзаце тридцать пятом цифры «1356417,42249», «1313010,12249» заменить соответственно цифрами «1354886,75383», «1311479,45383»;

3) в разделе 5 «Состав и сроки представления отчетности об исполнении Программы»:

в абзаце втором после слов «министерство экономического развития и торговли Рязанской области» дополнить знаком «\*»;

дополнить сноской «\*» следующего содержания:

«\*До реорганизации в министерство промышленности и экономического развития Рязанской области.»;

4) в приложении № 1 к государственной программе:



- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «464370,69814», «464316,69214» заменить соответственно цифрами «463526,19818», «463472,19218»;

в абзаце четвертом цифры «81550,17748» заменить цифрами «80705,67752»;

в таблице «Распределение средств областного и федерального бюджетов, необходимых для реализации мероприятий подпрограммы, в разбивке по главным распорядителям подпрограммы»:

в пункте 1 цифры «464226,69214», «81550,17748» заменить соответственно цифрами «463382,19218», «80705,67752»;

по тексту строки «Итого, в том числе:» цифры «464370,69814», «81550,17748», «464316,69214» заменить соответственно цифрами «463526,19818», «80705,67752», «463472,19218»;

- в разделе 4 «Механизм реализации подпрограммы»:

в абзаце четырнадцатом после слов «министерство экономического развития и торговли Рязанской области» дополнить знаком «\*»;

дополнить сноской «\*» следующего содержания:

«\*До реорганизации в министерство промышленности и экономического развития Рязанской области.»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в строке «Задача 1. Сохранение и воссоздание объектов культурного и исторического наследия, связанных с именем С.А. Есенина, в том числе:» цифры «74685», «12250» заменить соответственно цифрами «74080,50004», «11645,50004»;

по тексту пункта 1.11 цифры «1950» заменить цифрами «1345,50004»;

в строке «Задача 3. Совершенствование научной, научно-издательской и экспозиционно-выставочной деятельности Музея, в том числе:» цифры «346315,46574», «69300,17748» заменить соответственно цифрами «346075,46574», «69060,17748»;

в пункте 3.6 цифры «6115,4233», «1177,12944» заменить соответственно цифрами «5875,4233», «937,12944»;

по тексту строки «Итого по подпрограмме, в том числе:» цифры «464370,69814», «81550,17748», «464316,69214» заменить соответственно цифрами «463526,19818», «80705,67752», «463472,19218»;

5) в приложении № 2 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «208986,63364», «96820,282» заменить соответственно цифрами «208907,13364», «96740,782»;

в абзаце четвертом цифры «300,0» заменить цифрами «220,5»;

в таблице «Распределение средств областного и федерального бюджетов, необходимых для реализации мероприятий подпрограммы, в разбивке по главным распорядителям»:

в графах 4, 7 пункта 1 цифры «2117,0», «300,0» заменить соответственно цифрами «2037,5», «220,5»;



по тексту граф 4, 7 строки «Итого, в том числе:» цифры «208986,63364», «300,0», «96820,282» заменить соответственно цифрами «208907,13364», «220,5», «96740,782»;

- в разделе 4 «Механизм реализации подпрограммы»:

в абзаце тридцать третьем после слов «министерство экономического развития и торговли Рязанской области» дополнить знаком «\*»;

дополнить сноской «\*» следующего содержания:

«\* До реорганизации в министерство промышленности и экономического развития Рязанской области.»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в графах 6, 9 строки «Задача 1. Развитие туристской инфраструктуры Рязанской области, в том числе:» цифры «96820,282», «300,0» заменить соответственно цифрами «96740,782», «220,5»;

в графах 6, 9 пункта 2 цифры «2117,0», «300,0» заменить соответственно цифрами «2037,5», «220,5»;

по тексту граф 6, 9 строки «Итого по подпрограмме, в том числе:» цифры «208986,63364», «300,0», «96820,282» заменить соответственно цифрами «208907,13364», «220,5», «96740,782»;

б) в приложении № 3 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «28222,98165» заменить цифрами «28031,81514»;

в абзаце четвертом цифры «6725,6» заменить цифрами «6534,43349»;

- в разделе 4 «Механизм реализации подпрограммы»:

в абзаце двадцать девятом после слов «министерство экономического развития и торговли Рязанской области» дополнить знаком «\*»;

дополнить сноской «\*» следующего содержания:

«\* До реорганизации в министерство промышленности и экономического развития Рязанской области.»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в графах 6, 9 строки «Задача 1. Анализ состояния туристской отрасли и создание условий для продвижения туристских ресурсов, в том числе:» цифры «13940,0054», «2436,5» заменить соответственно цифрами «13748,83889», «2245,33349»;

в графах 6, 9 пункта 1.2 цифры «3930,0054», «672,0» заменить соответственно цифрами «3738,83889», «480,83349»;

в строке «Итого по подпрограмме» цифры «2822,98165», «6725,6» заменить соответственно цифрами «28031,81514», «6534,43349»;

7) в приложении № 5 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «4900317,64288», «4830223,99929» заменить соответственно цифрами «4898786,97422», «4828693,33063»;

в абзаце четвертом цифры «1356417,42249», «1313010,12249» заменить соответственно цифрами «1354886,75383», «1311479,45383»;



в таблице «Распределение средств областного и федерального бюджетов, необходимых для реализации мероприятий подпрограммы, в разбивке по главным распорядителям подпрограммы»:

в пункте 1 цифры «4825284,01229», «1313010,12249» заменить соответственно цифрами «4823753,34363», «1311479,45383»;

в строке «Итого, в том числе:» цифры «4900317,64288», «1356417,42249», «4830223,99929», «1313010,12249» заменить соответственно цифрами «4898786,97422», «1354886,75383», «4828693,33063», «1311479,45383»;

- в разделе 4 «Механизм реализации подпрограммы»:

в абзаце двести сорок втором после слов «министерство экономического развития и торговли Рязанской области» дополнить знаком «\*»;

дополнить сноской «\*» следующего содержания:

«\* До реорганизации в министерство промышленности и экономического развития Рязанской области.»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в строке «Задача 1. Сохранение культурного наследия Рязанской области, в том числе:» цифры «1346485,1015», «272974,99709» заменить соответственно цифрами «1346437,45109», «272927,34668»;

в пункте 1.7 цифры «1798,64248», «357,722» заменить соответственно цифрами «1750,99207», «310,07159»;

в строке «Задача 2. Поддержка культуры, искусства и народного творчества Рязанской области, в том числе:» цифры «2297304,2044», «816126,31168» заменить соответственно цифрами «2296806,1944», «815628,30168»;

в графах 6, 9 пункта 2.5 цифры «25494,19696», «4384,41» заменить соответственно цифрами «24996,18696», «3886,4»;

в строке «Задача 4. Внедрение информационно-коммуникационных технологий в сфере культуры и информатизация отрасли, в том числе:» цифры «113729,39043», «21378,5104» заменить соответственно цифрами «113726,22441», «21375,34438»;

в графах 6, 9 пункта 4.1 цифры «8319,37961», «670,0» заменить соответственно цифрами «8316,21359», «666,83398»;

в строке «Задача 5. Развитие образования в сфере культуры, в том числе:» цифры «731502,44116», «176011,58354» заменить соответственно цифрами «730520,59893», «175029,74131»;

в пункте 5.4 цифры «17104,07369», «2887,13988» заменить соответственно цифрами «16963,84281», «2746,909»;

в пункте 5.5 цифры «11290,14234», «2076,69678» заменить соответственно цифрами «11109,35324», «1895,90768»;

в пункте 5.6 цифры «20119,37427», «3572,86225» заменить соответственно цифрами «19458,55202», «2912,04»;

в строке «Итого по подпрограмме, в том числе:» цифры «4900317,64288», «1356417,42249», «4830223,99929», «1313010,12249» заменить соответственно цифрами «4898786,97422», «1354886,75383», «4828693,33063», «1311479,45383»;



8) в приложении № 6 к государственной программе:  
- в разделе 4 «Механизм реализации подпрограммы»:  
в абзаце пятом после слов «министерство экономического развития и торговли Рязанской области» дополнить знаком «\*»;  
дополнить сноской «\*» следующего содержания:  
«\*До реорганизации в министерство промышленности и экономического развития Рязанской области.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор Рязанской области



Н.В. Любимов